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KÄSITTEIDEN MÄÄRITTELY 

 

 

Bassorumpu 

Bassorumpu on rumpusetin suurikokoisin ja huomiota herättävin rumpu. Muista rumpusetin osista poi-

keten bassorumpu asetellaan lattialle ja lyöntikalvo soittajaa kohden. Bassorumpu on perinteisesti ainut 

jalalla soitettava rumpusetin osa, hi-hattia lukuun ottamatta. Sen sointi on yleensä koonsa vuoksi kai-

kista setin rummuista matalin. 

 

Fraasi 

Fraasi on rudimenttien kaltainen yksittäinen rytmikuvio. Fraasin määritelmä on kuitenkin vapaampi. 

Mikä tahansa improvisoitu rytmikuvio millä tahansa käsijärjestyksellä tai orkestraatiolla voidaan las-

kea fraasiksi. 

 

Harjoitusalusta/Harjoituspadi 

Soittimen koon, äänekkyyden ja vaikean liikuteltavuuden vuoksi yksi rumpalin tärkeimpiä työkaluja 

on harjoituspadi. Harjoituspadi on alusta, jonka tarkoitus on emuloida snarerumpua. Padin kimmoisa 

päälysmateriaali pyrkii mallintamaan kapulan käyttäytymistä oikeaa rumpua soitettaessa. Harjoitus-

padi on hiljainen ja helposti kuljetettava tekniikkaa rakentava apuväline, ja se on välttämättömyys ru-

dimentteja harjoitellessa. 

 

Hi-hat 

Hi-hat on rumpusetin korkeataajuisimpia osia. Hi-hat koostuu kahdesta päällekkäin asetellusta sym-

baalista. Ne kiinnitetään niille suunniteltuun pidikkeeseen perinteisesti virvelirummun lähelle. Hi-hatin 

pidikkeen (puhekielessä ”ständi”) mekaniikan avulla voidaan jalalla määritellä symbaalien etäisyys 

toisistaan, mahdollistaen soittimen ääniprofiilin muokkaamisen soiton aikana. Hi-hatia soitetaan pää-

asiallisesti kapuloilla. 

 

Lineaarifraasit 

Lineaarifraasit ovat lineaarirudimenttien kaltaisia nuottiryhmiä. Lineaarirudimenteista poiketen tämän 

työn lineaarifraasit eivät pohjaa jo entuudestaan tunnettuihin rudimentteihin. Esimerkki tässä työssä 

käytettävästä lineaarifraasista on RLK (oikea käsi, vasen käsi, jalka). 

 

 



 

 

Lineaarirudimentit 

Tässä työssä käytän myös käsitettä lineaarirudimentit. Kuten mainitsin, myös useimmat standardiru-

dimentit ovat käytännössä lineaarisia. Tässä työssä on silti syytä tehdä käsitteiden välille selvä ero. Li-

neaarirudimentit ovat muunnos standardirudimenteista. Erona näiden kahden välillä on orkestraation 

vapaus. Standardirudimentit on suunniteltu lähtökohtaisesti käsin soitettavaksi. Lineaarirudimenteissa 

mukana ovat myös jalat. 

 

Lineaarisuus 

Iso osa tämän työn perusajatusta on rudimenttien soveltamisen monipuolistaminen. Pääasiallinen lä-

hestymistapa tähän on lineaarikonseptin hyödyntäminen rudimenttien monipuolistamisen apukeinona. 

Käytännössä lineaarinen soitto tarkoittaa, ettei lyöntisarjoissa saa olla päällekkäisyyksiä. Täten esimer-

kiksi molempien käsien samanaikaista iskua ei laskettaisi lineaariseksi. Suurin osa standardirudimen-

teista on käytännössä lineaarisia, mutta tässä työssä lineaarirudimenteilla tarkoitan standardirudiment-

tilistan ulkopuolisia, vähintään kolmea raajaa hyödyntäviä lineaarirudimentteja. 

 

Motoriikka 

Rummut ovat fyysinen soitin, ja suuri osa soittotekniikasta perustuukin lihasmuistiin painetuista hie-

nomotorisista liikesarjoista. Tässä työssä motoriikalla tarkoitetaan fyysisiä liikesarjojen opettelua ja 

hienosäätöä, jotka rumpalin tulee osata soittaakseen soitintaan. Soitossa vaadittavat liikesarjat ovat 

usein vaativia ja käyttävät hyödyksi jokaista raajaa. 

 

Orkestraatio 

Orkestraatio on yleensä musiikin sävellyksessä käytettävä termi, joka tarkoittaa kappaleen äänten jaka-

mista eri soittimille. Rumpujensoitossa merkitys on hyvin samanlainen. Tutut rudimentit voidaan soit-

taa pelkästään virvelillä, tai orkestroida lyöntisarjan osia myös muille rummuille. Tässä työssä puh-

taaksi kirjoitettuja orkestraatiomahdollisuuksia on kuitenkin vain rajatusti. Ajatus on, että harjoitusten 

orkestraatio jää soittajan itsensä päätettäväksi. 

 

Rudimentit 

Rudimentit ovat yksinkertaisia rytmikuvioita, joihin sisältyy motorinen vaikeus (Skrikberg 2001, 7). 

Rudimenteille oleellista on myös, että näille rytmikuvioille on ennalta määritellyt käsijärjestykset. Ru-

dimentit ovat rumpalin tärkeimpiä työkaluja ja niitä käytetään soitossa jatkuvasti. 

 

 



 

 

Snare/Virveli 

Vaikka orkestraatio on tämän työn harjoitteissa usein vapaa, esimerkiksi komppiharjoitteiden kohdalla 

orkestraatio on kuitenkin vakio. Tästä syystä on hyvä määritellä komppiharjoitteissa käytettävät rum-

pusetin osat. 

 

Snare/virveli on yksi tunnistettavimmista rumpusetin osista jo äänensä perusteella. Snarerumpu on 

rumpusetin keskipiste. Rumpusettiä soitettaessa istutaankin suoraan snarerummun edessä. Erikoisuu-

tena rummun alapinnalla on metallisäikeistä rakennettu ”matto”, joka lyötäessä resonoi alakalvon 

kanssa, aiheuttaen rummun rätisevän äänen. 

 

Standardirudimentit/perusrudimentit 

Tässä työssä puhun myös eri rudimenttityypeistä. Standardirudimentit ovat jo pitkään käytössä olleita 

ja perustavanlaatuisiksi todettuja rudimentteja. Vakiintunein kansainvälinen koonti näistä rudimen-

teista on National Association of Rudimental Drummersin (N. A. R. D) kokoama 26 standardirudimen-

tin lista. Nämä standardirudimentit kuuluvat rumpuopetuksen opetussuunitelmiin ympäri maailman. 

 

Trioligrid 

Visuaalinen apukeino, joka helpottaa aksenttien paikkojen hahmottamista triolipohjaisissa syncopa-

tion-sovelluksissa. Harjoituksen yhteyteen piirretään jatkuva sarja kahdeksasosatrioleita ensimmäiseltä 

vahvalta kahdeksasosanuotilta alkaen. Harjoituksen kahdeksasosanuotit osuvat täten aina joko triolin 

ensimmäiselle tai viimeiselle iskulle.  
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1 JOHDANTO 

Kaikessa opetuksessa on luonnollista se, että ajan saatossa tietyt kaavat ja opetusmetodit vakiintuvat 

aihepiirin peruskiviksi. Metodien vakiintumisen johdosta kyetään luomaan optimaalisen laaja univer-

saali peruspaketti aihepiirin opiskelijoille. Tämä prosessi on jatkuva ja pyrkii mukautumaan metodien 

kehittyessä. 

 

Luonnollista on myös se, että kun peruspaketti aihepiirin opetukseen on saatu luotua, kehitys sen pa-

rantamiseksi hidastuu. Opettajat luottavat vanhaan ja toimivaksi todettuun materiaaliin, eivätkä koe 

tarpeelliseksi uudistaa materiaalejaan tai metodejaan. Toki kehitystä silti tapahtuu, mutta hitaammin. 

 

Omissa opinnoissani olen hiljalleen kiinnittänyt enemmän ja enemmän huomiota tähän seikkaan. Rum-

pujen opetussuunitelman sisältö on pysynyt suurin piirtein muuttumattomana koko opiskeluaikani. 

Asiat, jotka suunnitelmaan on sisällytetty, ovat toki perustavanlaatuisia ja varmasti jokaiselle oppi-

laalle hyödyllisiä, mutta omasta mielestäni sisällössä on edelleen aukkoja. 

 

Suurin puute rumpuopintojen sisällössä on oman kokemukseni mukaan improvisaation sivuuttaminen. 

Improvisaation osalta on suuresti opettajasta kiinni, kuinka paljon aiheeseen keskitytään. Improvisaatio 

on musiikissa ehdottomasti voimakkain itseilmaisun väline. On yllättävää, että useimmat opetussuun-

nitelmat sivuuttavat rumpujen osalta tämän seikan melkein täysin, jättäen opettajan vastuulle keksiä 

toimivia tapoja lähestyä improvisaatiota oppilaidensa kanssa. 

 

Omassa opetuksessani törmään jatkuvasti yhteen tiettyyn kysymykseen: ”Miten voisin keksiä mielen-

kiintoisia fillejä?” Fillit ovat pieniä (usein improvisoituja) fraaseja komppisoiton seassa.  Tämä kysy-

mys on ehdottomasti yleisin rumputunneilla esitetty ja oppilaan iästä ja kokemustasosta riippumaton. 

Sanomattakin lienee selvää, että kyseinen kysymys on yhdistettävissä improvisoinnin vähäiseen fokuk-

seen rumpujen opetuksessa. Oppilailla on halu luoda omia fillejään, mutta ei käytännön työkaluja nii-

den keksimiseen. Itseilmaisun ja improvisaation apuvälineiden puute on kiistämätön. 

 

Rumpujen opetuksessa rudimentit esitellään oppilaalle varhaisessa vaiheessa, mikä on ehdottoman 

hyvä asia. Rudimentit ovat vakiintuneita fraaseja tietyillä käsijärjestyksillä. Rudimentit ovat joka rum-

palin perustyökaluja ja suuriltaosin myös fillien perusta. Perusrudimenttien esittely oppilaille jo alku-

vaiheessa on ehdottoman tärkeää, sillä näitä lyöntisarjoja tullaan käyttämään soitossa aina. 
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Tässä piilee kuitenkin rumpujen perusopetuksen suurin puute. N. A. R. D.:in luoma 26 rudimentin lista 

on kattava, mutta on itsessään vain ja ainoastaan lista fraaseja ja käsijärjestyksiä. Syvempi analyysi ja 

tutustuminen rudimentteihin on jälleen opettajan vastuulla. Toki vielä alkuvaiheessa on suotavaa, ettei 

näitä fraaseja lähdetäkään sen syvemmin tutkimaan tai soveltamaan, mutta perusasiat vankasti osaavan 

oppilaan kanssa olisi hyödyllistä viedä rudimenttien käsite jo pidemmälle. 



3 

 

2 TUTKIMUSKYSYMYS JA TAVOITTEET 

Opinnäytetyöni on toiminnallinen opinnäytetyö. Tämän työn tavoitteena on rakentaa siltaa rudiment-

tien ja muiden lineaarifraasien välille. Rudimentit ovat helposti sovellettavia ja loistavia rakennuspali-

koita rumpaleille, mutta jostain syystä varsinkin sovellettavuus jää yleensä vähälle huomiolle opetuk-

sessa. Opittujen rudimenttien lista kasvaa, mutta syvempää tutkimusta yksittäisten fraasien kohdalla ei 

usein tehdä. Tarkoitukseni on nostaa nämä rakennuspalikat lokeroistaan ja esitellä soveltavia käyttötar-

koituksia niiden hyödyntämiseen soitossa. 

 

Harjoitteissa pohjaan omiin ja jo ennalta esille tuotuihin ideoihin asian tiimoilta. Tietopohjana käytän 

muun muassa kirjoja Rudiment Creativity (2017) (Juan Carlito Mendoza), Syncopation (1993) (Ted 

Reed), Future Sounds (1990) (David Garibaldi) ja The Language of Drumming Book (2012) (Benny 

Greb). Tätä teoriapohjaa hyödyntäen pyrin luomaan toimivan lähestymistavan ja peruspaketin line-

aarifraasien ja rudimenttien soveltamiseen ja samalla itseilmaisun kehittämiseen rumpujensoiton har-

joittelussa ja opetuksessa. Pyrin myös kuvaamaan oppikirjan laatimisen prosessia ja analysoimaan sen 

toimivuutta käytännön opetuksessa. 

 

Tämän opinnäytetyön perustarkoitus on siis antaa toimivia työkaluja improvisaation opetukseen ja har-

joitteluun. Tarkoitukseni on luoda apuvälineitä ja harjoituksia rumpuoppilaiden itseilmaisun kehityk-

seen. Tutkimuskysymys työn taustalla on kuinka kehittää rudimenttien ja lineaarifraasien soveltamista 

rumpujensoiton opetuksessa? 

 

Pääasiallisena tavoitteenani on kuitenkin vastata siihen selvästi tärkeimpään nuoria ja jo varttuneem-

piakin rumpaleita vaivaavaan kysymykseen: ”Miten voisin keksiä mielenkiintoisia fillejä?”  
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3 RUDIMENTEISTA YLEISESTI 

Aiemmassa luvussa mainitsin rudimenttien olevan rumpalien työkaluja. Tämä vertaus pitää hyvin 

paikkansa. Rudimentit ovat rumpalin jakoavainsetti, josta voi tarvittaessa etsiä tilanteeseen kuin tilan-

teeseen sopivan apuvälineen. Mutta mitä rudimentit käytännössä ovat? 

 

Rudimentit ovat yksinkertaisia rytmikuvioita, joihin sisältyy motorinen vaikeus (Skrikberg 2001, 7). 

Skrikberg tiivistää rudimenttien olemuksen tässä lauseessaan hyvin. Rudimentit ovat ennalta määritel-

tyjä fraaseja, joilla jokaisella on tietty käsijärjestys. Rudimenttien perimmäinen tarkoitus on toimia 

suuntaa antavina rakennuspalikoina rumpuja soitettaessa. Rudimentit ovat verrattavissa asteikkoihin. 

Kuten asteikot kitaristille sooloa soitettaessa, lihasmuistiin painetut rudimenttifraasit ovat rumpalin 

toistettavissa hänen niin halutessaan ja kappaleen sitä vaatiessa. 

 

National Association of Rudimental Drummers -järjestön määrittelemä 26 rudimentin lista on nyky-

opetuksessa vakiintunut standardi. Ensimmäistä 13 näistä rudimenteista kutsutaan nimellä ”Essential 

rudiments”, välttämättömät rudimentit. Näiden lisäksi listaan on lisätty 13 lisärudimenttia täydentä-

mään kokonaisuutta. Tässä työssä keskityn koko tämän listan rudimenteista vain muutamiin, vaikkakin 

tämän opinnäytetyön harjoitteet ovat sovellettavissa jokaisen rudimentin kohdalla. 

 

3.1 Rudimenttien historia 

 

Vähemmän yllättäen, kuten moni muukin asia ihmiskunnan historiassa, rudimentit juontavat juurensa 

sodasta. 1500-luvulta lähtien Sveitsin armeija käytti rudimentteja kommunikaation keinoina. Marssi-

rumpujen hyvin kantava ääni mahdollisti joukkojen liikuttelun rytmisignaalien avulla. Näistä signaa-

leista rudimentit juontavat juurensa. 

 

Ajan saatossa myös muut armeijat huomasivat rummuilla soitettavien signaalien hyödyt. 1700-luvulla 

myös muun muassa amerikkalaiset sotilaat käyttivät rumpuja hyödykseen taistelukentällä. Sotilaiden 

velvollisuuksiin kuului tietää ja ymmärtää erilaiset rummuilla soitettavat signaalit ja toimia niiden vaa-

timalla tavalla (Chandler 1990). 

 

Rudimenttien rantauduttua myös uudelle mantereelle niistä alettiin koostaa ensimmäisiä rudimenttiko-

koelmia. Varhaisimpia näistä on Charles Stewart Ashworthin rudimenttiteos vuodelta 1812. Tämän 
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teoksen jälkimainingeissa julkaistiin myös muita tunnettuja varhaisia rudimenttiteoksia. Näitä kokoel-

mia vaivasi kuitenkin yksi yhteinen ongelma: kirjojen rudimentit erosivat toisistaan. Tämä aiheutti 

hämmennystä rumpupiireissä, sillä ilman vakiintunutta termistöä väärinymmärrykset olivat enemmän 

kuin todennäköisiä. 

 

Tämän ongelman korjaamiseksi Chicagossa ryhmä alan ammattilaista päätti perustaa National Asso-

ciation of Rudimental Drummers -järjestön. Järjestön tehtävänä oli kehittää rudimenttien johdonmu-

kaisuutta laatimalla lista ensiarvoisen tärkeistä rudimenteista. Listalle valittiin 13 eri rudimenttia. 

N.A.R.D:in näkemys on, että nämä kolmetoista rudimenttia ovat ehdottoman tarpeellisia ammattirum-

paleille (National Association of Rudimental Drummers, 1933). 

 

Thirteen Essential Rudiments -listaa täydennettiin vielä kolmellatoista lisärudimentilla vuonna 1936. 

Lisärudimentteineen tämä lista muodostaa edelleen opetuskäytössä kaikkialla toimivan 26 Standard 

American Drum Rudiments rudimenttikokoelman (National Association of Rudimental Drummers, 

1936). 

 

 

3.2 Havaintoja rudimenttien perinteisistä opetustavoista  

 

Rudimentaalinen lähestymistapa rumpujen soittoon on vuosien saatossa muodostunut yleisimmäksi ja 

käytännössä ainoaksi yleisesti hyväksytyksi tavaksi lähestyä kyseistä instrumenttia. Rumpujen ja lyö-

mäsoitinten opetuksessa rudimentteihin tutustuminen ja niiden harjoittelu on iso osa opetuksen sisäl-

löstä. 

 

Tämä on perusteltua, sillä rudimentit ovat mitä parhain apuväline kokonaisvaltaisen soiton kehittämi-

seen. Rudimentit ja esimerkiksi täysin rudimenteista rakentuvien pikkurumpukappaleiden harjoittelu ja 

esittäminen on rumpalille soittoteknisestä näkökulmasta valtavan hyödyllistä. Rudimenttien soittami-

sessa kehittyvät rumpalille välttämättömät hienomotoriset ja koordinaatiolliset taidot. Kuten aiem-

massa luvussa kävi ilmi, rudimentteja on syystäkin pidetty rumpujen soiton ja opetuksen peruspila-

reina jo vuosisatojen ajan. 

 

Rudimenttien rooli soiton opetuksessa on siis ehdottoman perusteltua, ellei jopa välttämätöntä. Oma 

kokemukseni kuitenkin on, että rudimenttien lähestyminen opetuksessa on usein toteutettu hyvin yksi-

puolisesti. Ajan saatossa vakiintunut tapa lähestyä ja opettaa rudimentteja on toki toimiva, mutta jättää 
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huomiotta yhden rudimenttien suurimmista hyödyistä teknisen kehityksen lisäksi: rudimenttien sovel-

lettavuuden. 

 

Esimerkkinä käytän Keski-Pohjanmaan konservatorion opetussuunnitelmaa settirumpaleille. Opetus-

suunnitelma perustuu taitotasoihin, joita opetussuunnitelmassa on kuusi. Jokaisen taitotason asiat on 

todistettavasti osattava ennen seuraavalle taitotasolle siirtymistä. Taitotasot pitävät sisällään monipuo-

lisen koonnin vaadittavia taitoja jaettuna eri osa-alueisiin. Yksi näistä osa-alueista on rudimentit. 

 

Rudimentit on jaettu eri taitotasoille loogisesti. Perustavanlaatuiset rudimentit esitellään heti aluksi. 

Taitojen ja taitotasosuoritusten karttuessa siirrytään haastavampien rudimenttien pariin. Taitotason lä-

päisy rudimenttien osalta edellyttää rudimenttien nimien ulkoa muistamista ja niiden teknistä hallintaa.  

 

Opeteltavat rudimentit ovat N.A.R.D:in 26 standardirudimentin listasta poimittuja ja opintojen aikana 

useimmat näistä tulevat oppilaille hyvin tutuiksi. Taitotasoille jaetut rudimentit rytmittävät niiden opet-

telua ja tutustuttavat oppilaat rudimentteihin järkevässä järjestyksessä. Tässä menetelmässä kehittyvät 

rumpalin perustaitojen hallinta ja tekninen osaaminen. Rudimentteja opetellessa kehittyy luonnollisesti 

myös dynamiikan hallinta ja yleinen koordinaatio. 

 

 

3.3 Miten pyrin lähestymään rudimentteja tässä työssä? 

 

Edellä mainittu lähestymistapa rudimentteihin on toimiva ja välttämätön. Ensitutustumisen rudiment-

teihin kuuluukin olla perustavanlaatuinen ja vahvasti raamitettu. Tämä lähestymistapa on kuitenkin pi-

demmälle ehtineiden oppilaiden kohdalla turhan pintapuolinen. Kun rudimenttien perusasiat on opittu 

ja lihasmuisti kehittynyt, olisi mielestäni hyvä avata myös rudimenttien sovellusmahdollisuuksia. 

 

Tarkoitukseni on laajentaa perinteistä lähestymistapaa rudimentteja kohtaan. Vaikka oppilaat oppivat, 

mitä rudimentit ovat ja kuinka ne soitetaan, tapaavat ne jäädä vain irrallisiksi opeteltaviksi fraaseiksi. 

Monelta oppilaalta kuulee jossain vaiheessa rudimentteihin tutustuttaessa kysymyksen: ”Mitä näillä 

tehdään?” Tähän perinteinen opetusmalli ei anna vastauksia. Rudimenttien soveltaminen ja niiden sy-

vempi tutkiminen jäävät opettajan vastuulle. Mielestäni olisi tärkeää, että myös opetussuunnitelma si-

sältäisi konsepteja ja tapoja hyödyntää rudimentteja. Esimerkinomaisesti nämä konseptit voidaan esi-

tellä käyttäen yhtä tai muutamaa rudimenttia. Opettaja huomauttaa tällöin, että nämä sovellukset toimi-

vat myös muiden rudimenttien kohdalla, rohkaisten oppilasta omaan pohdintaan asian tiimoilta. 
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Rudimenttisovelluksiin perehdyttävää kirjallisuutta on kiitettävästi, muun muassa Juan Carlito Mendo-

zan kirja Rudiment Creativity on oivallinen opas aiheeseen tutustumiseen. Kirjassaan hän mainitsee 

halunneensa luoda rudimenteille musikaalisia ja käytännöllisiä käyttötarkoituksia settisoittoa ajatellen 

(Mendoza 2017). Tätä perusajatusta pidän tärkeänä myös omassa opinnäytetyössäni. Harjoitusten tulisi 

olla haastavia, mutta myös käyttökelpoisia settisoittoon sellaisinaan, tai vähintään sovellettavissa musi-

kaaliseen kontekstiin toimivaksi. 

 

Tässä työssä pyrin lähestymään rudimentteja pääosin lineaarikonseptin metodein ja annan myös muu-

tamia hyödyllisiä esimerkkejä erityyppisistä sovelluksista. Harjoitteet tässä työssä ovat helposti lähes-

tyttäviä ja mahdollisimman yksinkertaisia. Tavoitteeni on, että oppilaan taitotasosta ja kiinnostuksesta 

riippuen näitä harjoitteita voidaan hyödyntää myös nuorten rumpuoppilaiden kohdalla. 
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4 IDEOLOGIA TYÖN TAKANA 

Nykyaikana rudimentaalinen rumpujensoitto on perusolettamus. Rumpalit nojaavat rudimentteihin 

vahvasti soitossaan ja rumpuoppilaat oppivat ensimmäiset rudimenttinsa hyvin pian rumputuntien alet-

tua. National Association of Rudimental Drummers -järjestön laatima kahteen kolmentoista rudimentin 

ryhmään jaettu standardirudimenttikokoelma on vakiinnuttanut paikkansa rumpuopetuksessa ympäri 

maailman, eikä suotta. N.A.R.D:in rudimenttilistan historiaa tarkastellessa Risto Skrigberg muistuttaa 

vuonna 2009 julkaistussa kirjassaan 40 rudimenttia, että nämä rudimentit opettivat arvokkaita käsijär-

jestyksiä ja johtavan säännölliseen etenemiseen kohti fyysisen kontrollin ja kestävyyden kehitystä 

(Skrigberg 2009). 

 

Vaikka tässä työssä rudimentit ovatkin suuressa osassa, ei työn perimmäinen tarkoitus ole rudimentti-

fraasien opettelu. Idea tämän opinnäytetyön taustalla on antaa keinoja soveltaa rudimentteja ja fraaseja 

monipuolisesti. Tämän saavuttamiseksi työn harjoitusosiossa esitellään eri konsepteja rudimenttien ja 

fraasien soveltamiseen. Nämä harjoituskonseptit ovat yksinkertaisia, mutta antavat suuren määrän so-

vellusmahdollisuuksia eri rudimenteille ja fraaseille. Tässä luvussa esittelen ideat tärkeimpien yksit-

täisten konseptien takana. 

 

 

4.1 Syncopation-sovellukset 

 

Yksi rumpaleille jo entuudestaan tuttu menetelmä on syncopation-sovellukset. Ted Reedin Progressive 

Steps to Syncopation For The Modern Drummer on ollut rumpupiireissä hyvin arvostettu ja hyödyn-

netty kirja jo vuosikymmeniä. Alun perin vuonna 1993 julkaistussa kirjassa Reed esittelee kokoelman 

synkopoitujen rytmien nuotinnuksia ja harjoituksia rumpuoppilaille. Ted Reed mainitsee kirjansa pe-

rimmäisen tarkoituksen olleen oppilaiden musiikin lukemisen taitojen kehittäminen ja yleisimpien ny-

kymusiikin synkopoitujen rytmikuvioiden tutkiminen (Reed 1993). 

 

Vuosien kuluessa lähestymistapa tätä kirjaa kohtaan on laajentunut. Syncopation-sovellus on yleisesti 

rumpupiireissä käytössä oleva termi ja osittainen innoittaja myös tämän opinnäytetyön taustalla. Se, 

että kirjan esimerkeistä voidaan eri lähestymistavoin ja konseptein löytää miltei loppumaton määrä eri-

laisia harjoituksia, tekee tästä kirjasta yhden hyödyllisimmistä rumpuoppaista. Tästä kertoo myös kir-

jan jatkunut suosio tähän päivään saakka. 
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Syncopation-sovelluksella tarkoitetaan Syncopation-kirjan nuotinnoksiin pohjaavaa sovellettua harjoi-

tusta. Syncopation-sovelluksia käytetään perinteisesti esimerkiksi jazz-komppauksen harjoitteluun. Tä-

män työn syncopation-sovellukset auttavat lineaarifraasien yhdistelemisessä ja koordinaation rakenta-

misessa fraasien välille. 

 

 

4.2 Fraasien numerojako 

 

Jotta lineaarifraaseja voidaan hyödyntää musikaalisessa kontekstissa, täytyy ne osata sovittaa tiettyyn 

alajakoon halutun tahtimäärän sisällä. Fraasien numerojako on lineaarisoittoon sovellettu apukeino li-

neaarifraasien yhdistelyyn. 

 

Idea fraasien numerojaon takana pohjaa osittain Benny Grebin (2012) kirjassaan The Language Of 

Drumming esittelemään rytmiaakkosten konseptiin. Greb on saksalainen rumpali, jolla oli uransa alku-

puolella Amerikkaan muutettuaan vaikeuksia kommunikoida kollegoidensa kanssa englanniksi. Hän 

huomasi opiskelleensa kieltä väärin menetelmin. Toimivan menetelmän löydettyään hän huomasi sen 

olevan sovellettavissa myös rumpujen opetukseen. Ideansa jälkivaikutuksista Greb kirjoittaa seuraa-

vasti: “I am no longer restricted to talking at people but communicate with people. Isn’t that also what 

music should do?” (Greb 2012, 4). 

 

Greb esittelee kirjassaan rytmiaakkoset. Jokaiselle aakkosten kirjaimelle on oma rytminsä. Täten soi-

tettavia fraaseja voidaan luoda kirjaimia yhdistelemällä (Greb 2012). Ajatus Grebin idean takana on 

toimiva, mutta lineaarifraasien opetteluun suhteutettuna turhan korkealentoinen. Tästä syystä tämän 

työn tarpeisiin se ei sellaisenaan toimi. 

 

Grebin lähestymistavasta poiketen lineaarifraasiharjoitteissa käytetään numeroyhdistelmiä. Lineaariru-

dimentit ja -fraasit koostuvat kaikki tietystä määrästä nuotteja. Nuottimäärän pohjalta fraasille osoite-

taan numeroarvo. Numeroarvoja yhdistelemällä saadaan helposti laskettua, kuinka suuren tai pieneen 

tilaan halutussa tahtimäärässä fraasia voidaan soveltaa. 
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4.3 Lineaarifraasipermutaatiot 

 

Permutaatioharjoitteita on käytetty rumpujen opetuksessa pitkään. Kuuluisimpia näistä ovat David 

Garibaldin harjoitteet. Garibaldi (1990) kirjoittaa kirjassaan Future Sounds seuraavasti: “One reason 

good players become great is that at some point in their development they began to focus on what they 

wanted to express musically instead of continuing to copy their favorite players.” (Garibaldi 1990, 4). 

 

Sama ajatus on myös tämän työn taustalla. Fraasien kopioimisen sijaan työn tarkoitus on antaa työka-

luja itseilmaisuun rumpusetillä lineaarisoiton näkökulmasta. Yksi tämän opinnäytetyön harjoitteista 

esittelee fraasipermutaatioiden konseptin. Fraasi harjoitteen sisällä säilyy samana, mutta lähtönuottia 

vaihdetaan toistoja suorittaessa. Täten fraasille ennestään ominaiset liikesarjat muuttuvat asteittain 

toistojen edetessä aiheuttaen soittajalle uusia haasteita.  



11 

 

5 HARJOITUKSISSA KÄYTETTÄVÄT RUDIMENTIT 

Tähän työhön valikoidut rudimentit on valittu etupäässä settisoiton hyötyä ajatellen. Toki kyseiset ru-

dimentit ja harjoitteet ovat kehittäviä myös klassisten lyömäsoitinten soittajille, mutta pääpaino ru-

dimenttien valinnassa oli sovellettavuus rumpusetille. Näiden rudimenttiharjoitusten tarkoitus on antaa 

yleispäteviä keinoja ja työkaluja improvisaatioon ja itseilmaisuun rumpusetillä. Pyrin myös siihen, että 

listatut harjoitteet ovat helposti sovellettavissa ja muokattavissa soittajan mielen mukaan. 

 

Kuten aiemmin mainittua, tämän työn perimmäinen tarkoitus ei ole harjoitteiden ja fraasiesimerkkien 

nuotintarkka opetteleminen. Sen sijaan toivoisin harjoittelijan keskittyvän konseptiin harjoitteiden ta-

kana ja soveltavan sitä oman mielensä mukaan. Jokainen listattu harjoite on muokattavissa työssä lis-

taamieni konseptien mukaisesti. Rumpalin oma ajatustyö näiden raamien sisällä on juuri sitä, mitä tällä 

työllä pyrin edesauttamaan. Omakohtaisella ja soittajan omiin tarkoituksiin pohjaavalla soveltamisella 

maksimoidaan harjoitteiden hyöty. Harjoitteiden lisääminen soittajan omaan ”likkivarastoon” sellaise-

naan jättäisikin työn suurimman ja kehittävimmän hyötyaspektin huomiotta. 

 

Tässä osiossa listaan harjoitteissa käytettävät rudimentit. Harjoitteet ja rudimenttilistat ovat esimerkin-

omaisia. Työn perimmäinen idea on esitellä sovellettavissa olevat harjoitteet, jotta soittaja voi soveltaa 

niitä omien fraasiensa kohdalla. Harjoitteissa ja esimerkeissä käytettävien standardi- ja lineaariru-

dimenttien lisäksi listaan myös perustavanlaatuisia harjoitteita lineaarikonseptin lähestymiseen rum-

pusetillä. Näihin harjoitteisiin keskittyminen ja niiden työstäminen ennen varsinaisiin rudimenttihar-

joitteisiin siirtymistä on suositeltavaa, varsinkin jos lineaarinen soittotapa ei soittajalle ole ennestään 

tuttu. 

 

 

5.1 Perusharjoitteet 

 

Huomattavin ero settisoiton lineaarisen ja perinteiseen rudimentaalisen lähestymistavan välillä on or-

kestraatiollinen. Lineaarisen lähestymistavan fokus muun muassa bassorummun orkestraatioon fraa-

sien sisällä eroaa huomattavasti perinteisen settisoiton ajatusmaailmasta. Näistä orkestraatiollisista 

eroavaisuuksista johtuen lineaaristen fraasien omaksuminen saattaa joissain tapauksissa tuottaa alku-

vaiheessa koordinaatiollisia haasteita. 
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Lineaarifraaseihin sijoitetut bassorummun iskut ja perinteisistä rudimenteista eroavat käsijärjestykset 

ovat usein konseptiin ensi kertaa tutustuvalle soittajalle motorisesti haastavia. Tästä syystä ennen kuin 

työssä hyödynnettäviin rudimentteihin syventyy tarkemmin, on syytä perehtyä aihepiiriin yksinkertai-

semmilla harjoitteilla.  

 

Tässä kappaleessa listaamani harjoitteet ovat perustavanlaatuisia ja lineearisen settisoiton motorisiin ja 

orkestraatiollisiin haasteisiin perehdyttäviä. Nämä perusharjoitteet kehittävät työssä myöhemmin esi-

teltävissä harjoitteissa vaadittava kehonhallintaa, raajojen itsenäistä kontrollia, dynamiikan hallintaa ja 

muita rumpalin perustaitoja. Näiden perusharjoitteiden työstäminen ennen myöhempiin harjoitteisiin 

siirtymistä on suositeltavaa myös taitotasosta riippumatta. Fundamentaalisten taitojen ylläpitäminen 

hyödyttää soittajaa aina, eikä perustaitojen kertauksesta ole koskaan haittaa. 

 

Harjoitteiden hyödyn maksimoimiseksi onkin ensiarvoisen tärkeää hallita instrumentin perustekniikka 

hyvin. Risto Skrigberg (2009) huomauttaa kirjassaan 40 rudimenttia, että tekniikka ei ole nopeutta, 

tekniikka on kontrollia (Skrigberg 2009). Tämä fakta on tärkeä sisäistää ennen harjoitteiden suoritta-

mista. 

 

Jokaisen harjoitteen kohdalla on suositeltavaa käyttää metronomia. Kuten tavallista, soiton nopeuden 

sijaan fokus tulisi olla soiton tasaisuudessa ja tarkkuudessa. On suositeltavaa lähteä liikkeelle hitaista 

tempoista, joissa suoritus pysyy haastavuudestaan huolimatta rentona ja hallittuna. Motoriikan kehitty-

essä tempoa nostetaan vähän kerrallaan, keskittyen metronomin tempolukeman sijaan suoritusvarmuu-

teen ja laadukkaisiin, hallittuihin toistoihin. 

 

 

5.1.1 Jalka-käsi-singlet (single stroke roll) (RKRK/LKLK) 

 

Ensimmäinen ja tärkein harjoite (NUOTTIESIMERKKI 1) on vähemmän yllättäen jokaiselle rumpa-

lille tuttu single stroke roll. Perinteiseen vuorokäsiversioon on kuitenkin tässä harjoitteessa lisätty or-

kestroitu haaste-elementti. Rollin perinteisen, käsiin keskittyvän version sijaan, toisen käden tehtävää 

rollissa suorittaa bassorumpu. Rollissa vuorottelevat siis käsi ja jalka. Tämä kuulostaa helpolta, mutta 

on alkuvaiheessa motorisesti yllättävänkin haastavaa. 
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Tässä, kuten myös muissa harjoitteissa, fokus tulisi olla soiton tarkkuudessa ja tasaisuudessa. Soittajan 

tulisi myös huomioida oikeaoppinen soittoasento ja pitää yllä hyvää soittoergonomiaa harjoitteita soit-

taessa. Rennon ja oikeaoppisen soittotyylin ylläpitäminen edesauttaa kehitystä ja vähentää rasitusvam-

mojen riskiä. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 1. Lineaarinen single stroke roll harjoite 

 

5.1.2 Jalka-käsi-tuplat (double stroke roll) (RRKK/LLKK) 

 

Edellisen harjoitteen tavoin myös seuraava perusharjoite (NUOTTIESIMERKKI 2) on varmasti jokai-

selle rumpuoppilaalle entuudestaan tuttu. Harjoitus perustuu samaan konseptiin kuin single stroke roll 

-versio, mutta lyöntien määrä tuplataan. Kyseessä on siis double stroke roll -rudimentin lineaarimuun-

nos. Jalan ja käden soittovuorot vuorottelevat siis tässä harjoitteessa kahden iskun sarjoissa. 

 

Molempia harjoitteita voidaan tempon ja nuottien alajaon puolesta soveltaa harjoittelijalle sopiviksi. 

Harjoitteita ensi kertaa lähestyttäessä on kuitenkin tärkeää lähteä etenemään hitailla tempoilla (jopa 

alle 50 bpm) ja harvemmilla alajaoilla. Suositeltava tahtimäärä harjoitetta ensimmäistä kertaa harjoitel-

lessa on kaksi tahtia per käsi. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 2. Lineaarinen double stroke roll harjoite 

 

5.1.3 Vaihtelevat singet ja tuplat (RKLK RKLK/RLKK LRKK) 

 

Luonnollisesti seuraava looginen osa-alue on jo opittujen fraasien monipuolistaminen. Lineaarinen 

soittaminen vaatii hyvää kokonaisvaltaista kehonhallintaa johtuen lineaarifraasien miltei loputtomista 

variaatioista. Tämän vuoksi on tärkeää, että soittaja osaa soittaa perusfraasien käsijärjestykset myös 

lomittain. 
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Seuraava harjoitus (NUOTTIESIMERKKI 3) kehittää myös vahvasti rumpalin tempo-käsitystä, sillä 

käsijärjestyksen lomittainen sijoittelu varsinkin single stroke roll -rudimentin kohdalla saattaa aiheut-

taa haasteita. Tästä syystä perusharjoitteiden suorittaminen metronomin avulla ja hitailla tempoilla on 

tärkein yksittäinen huomio optimaalisen kehityksen aikaansaamiseksi. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 3. Vaihtoehtoinen single ja double stroke roll harjoite 

 

5.2 Standardirudimentit 

 

Perusharjoitteiden lisäksi on tärkeä myös läpikäydä harjoitteissa ja esimerkeissä esiintyvät rudimentit. 

Rudimentit ovat tässä opinnäytetyössä jaettuna kahteen kategoriaan: standardirudimentit ja lineaariru-

dimentit. 

 

Standardirudimentit ovat varmasti jokaiselle rumpalille, tai vähänkään rumpuja opiskelleille soittajille, 

tuttuja ja turvallisia. Kuten Rudimenteista yleisesti -luvussa mainitsin, National Association of Ru-

dimental Drummers -järjestön määrittelemä 26 rudimentin lista on vakiintunein ja yleisesti ja pedago-

gisesti hyödylliseksi koettu kokoelma standardirudimentteja. Tässä työssä käytetyt standardirudimentit 

pohjaavat myös tähän listaan. 

 

Standardirudimenttien hallintaan keskitetään syystäkin rumputunneilla suuresti aikaa. Hitailla tem-

poilla ja tuhansilla toistoilla lihasmuistiin painetut fraasit ovat rumpalin käytössä hänen näin halutes-

saan ja helpottavat improvisaatiota rumpusetin takana. 

 

Harjoitteissa käytettävät standardirudimentit (N.A.R.D 1936): 

 

Single stroke roll: 

 

Vuorokäsilyönnit, single stroke roll (NUOTTIESIMERKKI 4), on rumpuja soitettaessa yleisimmin 

käytetty ja ihmisille luontaisin rudimentti. Tämä rudimentti opitaan usein itsenäisesti ja tiedostamatta, 

usein jo ennen ensimmäiseenkään rumpukapulaan tarttumista. Vaikka rudimentti on päällepäin hyvin 

yksinkertainen, on sen tarkempi tekninen hallinta yleensä pitkän työn takana. 
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NUOTTIESIMERKKI 4. Single stroke roll 

 

Double stroke roll: 

 

Tuplat, double stroke roll (NUOTTIESIMERKKI 5), on myös yksinkertainen rudimentti. Nuottiesi-

merkistä voi nähdä, että molemmilla käsillä suoritetaan tämän rudimentin kohdalla kaksi peräkkäistä 

toistoa. Näiden kahden ensimmäisen rudimentin tekniikkapohjan päälle rakentuvat listan loput ru-

dimentit, yhdistellen käsijärjestyksiä ja kombinaatioita monipuolisesti. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 5. Double stroke roll 

 

Paradiddle: 

 

Paradiddle (NUOTTIESIMERKKI 6) lienee tunnetuin rudimentti. Paradiddle yhdistää single- ja 

double stroke rollin rakennuspalikat yhdeksi kahdeksan nuotin fraasiksi. Paradiddle on rudimentaali-

sen rummunsoiton peruskivi sen monipuolisuuden vuoksi. Paradiddle on ensimmäinen rudimentti, joka 

sisältää myös dynamiikan hallintaa rumpalin täytyessä huomioida käsijärjestyksen lisäksi myös fraa-

siin perinteisesti sijoitetut vahvat aksentit. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 6. Paradiddle  
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Paradiddlediddle: 

 

Paradiddlediddle (NUOTTIESIMERKKI 7) on nuoria rumpaleita huvittavan nimensä lisäksi ensim-

mäinen luontaisesti triolipohjainen rudimentti. Pituutensa johdosta istuvin rytminen alajako tämän ru-

dimentin kohdalla on trioli. Paradiddlen tavoin paradiddlediddle yhdistää tämän listan kaksi ensim-

mäistä perusrudimenttia uudeksi kokonaisuudeksi, haastaen rumpalin motoriikkaa uudella tavalla. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 7. Paradiddlediddle 

 

5.3 Lineaarirudimentit ja -fraasit 

 

Tässä työssä viittaan lineaarirudimenteilla standardirudimenttien lineaarimuunnoksiin. Standardiru-

dimenttien kohdalla motoriikan haasteet keskittyvät vain ja ainoastaan käsien yhteistyöhön. Lineaari-

rudimentit tekevät tähän suuren eron sisällyttämällä myös jalat mukaan rudimenttien liikesarjoihin. Li-

neaarirudimenttien harjoittelu kehittää rumpalin koordinaatiota ja motoriikkaa aivan uudella tavalla 

standardirudimentteihin tai komppisoittoon verrattuna. Lineaarirudimenttien lisäksi harjoitusesimer-

keissä esiintyy muutamia lineaarifraaseja, jotka eivät perustu standardirudimentteihin. Nämä fraasit 

ovat usein lyhyitä ja toimivat apuna lineaarirudimentteja ketjuttaessa. 

 

Lineaarirudimentit ovat huomattavasti tuntemattomampi konsepti kuin jo vakiintuneet standardiru-

dimentit. Lineaarisoiton pioneerien, kuten David Garibaldin ja Steve Gaddin, ja esimerkiksi amerikka-

laisten kirkkorumpalien aikaansaama lineaarisen soittotyylin suosion nousu on kuitenkin tuonut kon-

septia hiljalleen vahvemmin ja vahvemmin ihmisten tietouteen. 

 

Lineaarirudimenteista ei ole standardirudimenttien kaltaista yleisesti hyväksyttyä listaa. Tähän työhön 

on valikoitu perustavanlaatuisimmat ja monikäyttöisimmät lineaarirudimentit. Kuten sanottua, lista on 

esimerkinomainen ja omien lineaarifraasien hyödyntäminen harjoituksiin tutustuttua on suositeltavaa. 

 

Harjoituksissa käytettävät lineaarirudimentit: 

 

 



17 

 

Singlet (RL): 

 

Vuorokäsilyönnit (NUOTTIESIMERKKI 8) ovat lineaarisoiton kulmakivi. Rudimentti itsessään on 

määrittämättömän pituinen, mutta tätä työtä varten pituudeksi on valittu kaksi iskua. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 8. Vuorokäsilyönti 

 

RLK: 

 

RLK (NUOTTIESIMERKKI 9) on yleisimmin käytettyjä lineaarifraaseja settisoitossa. John Bonhamin 

kuuluisaksi tekemä ja joka rumpalille tuttu triolifilli perustuu tähän fraasiin. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 9. Lineaarifraasi RLK 

 

RLLK: 

 

RLLK (NUOTTIESIMERKKI 10) on tämän listan viimeinen lyhyt lineaarifraasi. Lyhyet fraasit toimi-

vat yleensä rakennuspalikoina lineaarifraaseja ketjuttaessa. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 10. Lineaarifraasi RLLK 

  



18 

 

Lineaariparadiddlediddle (RLRRLK): 

 

Lineaarifraasi RLRRLK (NUOTTIESIMERKKI 11) on standardirudimentti paradiddlediddlen lineaa-

rimuunnos. Viimeinen vasemman käden lyönti on korvattu bassorummulla. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 11. Lineaariparadiddlediddle 

 

Lineaariparadiddle (RLRR LRLK): 

 

Lineaariparadiddle (NUOTTIESIMERKKI 12) on standardirudimentti paradiddlen lineaarimuunnos. 

Viimeinen vasemman käden lyönti on korvattu bassorummulla. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 12. Lineaariparadiddle 

 

Harjoitteissa käytettävät esimerkit perustuvat näihin rudimentteihin. Kuten aiemmin mainittua, esi-

merkkeihin tutustuttua on suositeltavaa soveltaa harjoitteita myös omien fraasien ja rudimenttien 

kanssa. 
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6 HARJOITTEET JA HARJOITUSKONSEPTIT 

Ennen harjoitteisiin siirtymistä on ylemmän kappaleen perusharjoitteisiin hyvä tutustua rauhassa. Line-

aariharjoitteissa vaadittu motoriikka rakentuu hitaasti, joten toistot ovat muusikon paras ystävä myös 

lineaarikonseptia lähestyessä. On suositeltavaa, että perusharjoitteita käytettäisiin lämmittelyharjoituk-

sina ennen varsinaisten harjoitteiden soittamista. Esimerkiksi lineaarisinglet ovat soittotyylin tärkein ja 

usein haastavin osa ja niiden vahva hallinta edesauttaa oppimista huomattavasti. 

 

Harjoituskonseptit on jaettu kahteen osioon: luovat harjoitteet ja kehittävät harjoitteet. Molempien ka-

tegorioiden harjoituskonseptit esitetään soittojärjestyksessä. Ensimmäisen kategorian luovat harjoitteet 

tutustuttavat soittajan lineaarirudimenttien konseptiin ja antavat ensimmäisiä rakennuspalikoita lineaa-

risoittoon syventyvälle. Toisen kategorian edistyneet harjoitukset antavat soittajalle muutamia sovel-

lusesimerkkejä lineaarifraasien harjoitteluun ja hahmottamiseen. 

 

Harjoitusten kohdalla on hyvä tutustua harjoituskonseptiin ja esimerkkeihin ensin sellaisenaan. Huo-

mionarvoista on, että tämän työn kaikki harjoitteet ovat sovellettavia konsepteja. Tarkoitus on, että esi-

merkkiharjoituksen omaksuttuaan soittaja voi muokata harjoitteen parametrejä halutulla tavalla ja so-

veltaa niitä omiin käyttötarkoituksiinsa sopiviksi. Suositeltavaa on, että harjoitteita lähestyttäisiin mon-

taa eri rudimenttia ja fraasia hyödyntäen. Tämä toimintatapa kehittää soittajan lineaarista sanavarastoa 

ja nopeuttaa fraasien omaksumista luontaiseksi osaksi hänen omaa soittoaan. 

 

 

6.1 Luovat harjoitteet 

 

Ensimmäinen osa harjoitteista koostuu luovista harjoitteista. Luovat harjoitteet rakentavat näkemystä 

lineaarisoiton mahdollisuuksista ja tutustuttavat soittajan tapoihin, joiden avulla rakentaa omaa soit-

toidentiteettiään lineaarisoiton parissa. 

 

Luovat harjoitteet ovat konseptuaalisia, eivätkä täten tutustumisvaiheessa vaadi metronomia harjoit-

teita suoritettaessa. Toki metronomin voi ottaa avuksi, mutta tärkeää on ensin ymmärtää ja pohtia aja-

tusta konseptin takana. 
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6.1.1 Lineaarisoiton lähestyminen – traditionaalisten rudimenttien lineaarimuunnokset: 

 

Ensimmäinen harjoitus keskittyy lineaarisanaston kehittämiseen. Erilaisia lineaarisia fraaseja on valta-

vasti ja usein alun haasteena onkin tietää, millä fraasilla ja miten lineaarisoittoa kannattaa lähestyä. 

Apukeinoksi lineaarifraasien lähestymiseen ovat standardirudimenttien lineaarimuunnokset. Harjoituk-

sen tarkoitus on auttaa soittajaa löytämään keinoja fraasien harjoittelulle ja ideoinnille. Internetistä löy-

tyvät monimutkaiset lineaarifraasit kuulostavat hienoilta, mutta ovat vaikeita käsittää konseptiin en-

simmäistä kertaa tutustuvalle rumpalille. 

 

Kuten aiemmin todettua, traditionaaliset rudimentit tulevat rumpaleille tutuiksi jo hyvin varhaisessa 

vaiheessa. Nämä rudimentit ovat lihasmuistiin vahvasti juurrutettuja jokaisella rumpalilla, joten järke-

vää on ottaa tutut rudimentit avuksi myös lineaarisoittoa lähestyttäessä. 

 

Esimerkki 1: Paradiddle 

 

Otetaan tutkinnan alle joka rumpalille tuttu rudimentti: paradiddle. Tässä esimerkissä paradiddlen käsi-

järjestyksen viimeinen nuotti on korvattu bassorummulla, muokaten rudimentista lineaarisen. Tällä ta-

voin lineaarifraasiksi muodostuu RLRR LRLK (NUOTTIESIMERKKI 13). 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 13. Paradiddle ja sen lineaarimuunnos 

 

Tällä metodilla saatuja lineaarifraaseja on hyvä toistaa aluksi hitaasti ja pitkään. Vaikka rudimentti it-

sessään on tuttu, orkestraation muutoksen vuoksi se voi tuntua alkuvaiheessa hyvinkin vieraalta. Uusi 

fraasi tarvitsee toistoja, joten tempon kanssa ei tämänkään harjoituksen kohdalla tule kiirehtiä. Hitaat 

tempot ja hitaat hallitut toistot ovat rumpalin paras ystävä uutta asiaa opetellessa. Myös Juan Carlito 

Mendoza peräänkuuluttaa kärsivällisyyttä kirjassaan Rudiment Creativity (Mendoza 2017, 4). “Be pa-

tient! – before you were able to run, you had to be able to walk, and before that, you had to learn to 

crawl.” 
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Esimerkki 2: Paradiddlediddle 

 

Tässä esimerkissä metodi on sama. Rudimentiksi on valittu paradiddlediddle, jonka viimeinen nuotti 

on korvattu bassorummulla. Täten lineaarifraasiksi muodostuu RLRRLK (NUOTTIESIMERKKI 14). 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 14. Paradiddlediddle ja sen lineaarimuunnos 

 

Esimerkeissä käytetyt rudimentit ovat tuttuja, mutta jokaisella rumpalilla on omat mieltymyksensä ru-

dimenttien suhteen. Soittajan päätettäväksi jää, mitä rudimentteja hän soveltaa lineaarimuunnoksis-

saan. Mahdollisimman laajan rudimenttimäärän tutkiminen tällä tavalla avartaa soittajan lineaarisanas-

toa valtavasti. 

 

On myös hyvä huomioida, että lineaarimuunnoksen ei välttämättä tarvitse olla rudimentin viimeinen 

nuotti. Minkä tahansa käsijärjestykseen sisälletyn nuotin voi halutessaan korvata. Mahdollisten line-

aarifraasien määrä eri rudimenttien kohdalla on täten valtava. 

 

 

6.1.2 Fraasien yhdistäminen – fraasien numerojako 

 

Kun tiedetään, miten fraaseja muodostetaan, voidaan alkaa sovittamaan niitä musikaaliseen konteks-

tiin. Idea tämän harjoituskonseptin takana pohjaa osittain Benny Grebin (2012) The Language of 

Drumming -kirjassaan esittämään rytmiaakkosten konseptiin. Grebin konsepti ei lineaarifraaseille 

toimi, mutta perusajatus on sama; fraasien toimiva musikaalinen yhdistäminen. 

 

Lineaarifraasien kohdalla fraasien hahmotus niiden pituuden perusteelle helpottaa niiden ketjuttamista. 

Fraasin pituus määrittää fraasin numeroarvon. Fraasit voivat olla myös soittajan omia, tärkeintä tälle 

harjoitukselle ovat nuottimäärät. Alla on esimerkinomaisia lineaarifraaseja pituuksineen: 

 

2: RL 

3: RLK 
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4: RLLK 

6: RLRRLK 

8: RLRR LRLK 

 

Kuvitellaan, että tahti täytetään kuudestoistaosilla. Tahtiin mahtuu tällöin kuusitoista nuottia. Yllä ole-

vasta listasta poimien yhdistetään eri lineaarifraaseja, laskien samalla fraasien numeroarvot yhteen. Jos 

tulokseksi saadaan 16, on tahti saatu täyteen. Alla nuotinnos mahdollisesta yhdistelmästä: 

 

Nuottiesimerkissä (NUOTTIESIMERKKI 15) aksentit merkitsevät fraasin vaihdoksen. Kyseisessä 

fraasiyhdistelmässä yksittäisten fraasien pituudet ovat järjestyksessä 8, 6 ja 2 iskua. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 15. Esimerkki lineaarifraasien ketjuttamisesta 

 

Tätä tekniikkaa voi viedä myös pidemmälle. Alajakoa muuttamalla tiheämmäksi tai harvemmaksi voi-

daan rakentaa kiinnostavia yhdistelmiä. Nuottien aika-arvoja voidaan muuttaa myös kesken tahdin, jol-

loin lineaarifraasien rytmitys on synkopoidumpaa. Tämänkin konseptin kohdalla mahdollisuuksia eri 

variaatioille on valtava määrä. 

 

Tämänkään harjoituksen kohdalla ei metronomi alkuun ole tarpeen. Tärkeää on soittajan oma pohdinta 

ja ajatustyö konseptin puitteissa. 

 

 

6.2 Kehittävät harjoitteet 

 

Kun ymmärretään, miten fraaseja voidaan luoda ja ketjuttaa, voi keskittyä tekniikkaa ja ilmaisua kehit-

täviin harjoitteisiin. Seuraavat harjoitukset rakentavat koordinaatiota ja motoriikkaa lineaarifraasien ja 

-ketjujen hallittuun toistoon. Lineaarisoitossa fraasien varianssi on suuri, kuten myös motoriset haas-

teet niitä soitettaessa. Tästä syystä on tärkeää rakentaa tekniikkaa lineaarisen omailmaisun tueksi. 

 

Kehittävissä harjoitteissa hitaus on edelleen valttia. Harjoitteiden teknisyyden vuoksi myös metro-

nomin käyttö harjoitteita soitettaessa on suositeltavaa. Metronomi auttaa myös rakentamaan soittajan 
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aikakäsitystä lineaarisoiton kontekstissa. Fraasit jatkuvat usein myös tahtiviivan yli, minkä vuoksi 

fraasien keston ymmärtäminen tahtimäärään verraten on soittajalta vaadittava taito lineaarisoittoa hyö-

dynnettäessä. 

 

 

6.2.1 Syncopation-sovellus 1: 

 

Seuraava harjoitus on kolmimuunteinen ja triolipohjainen. Lineaarifraasiksi tätä harjoitusta varten on 

valittu RLK -lineaarifraasin muunnos RKL. Lähdemateriaalina harjoitetta soitettaessa ovat Syncopa-

tion-kirjan exercise-harjoitukset. Nuottiesimerkissä esitellään exercise 1 -harjoituksen ensimmäiset 

neljä tahtia (NUOTTIESIMERKKI 16). Perusideana harjoitteen takana on rumpaleille tuttu ja moni-

ulotteinen harjoite, triolitäyttö. 

 

Kuvitellaan Exercise 1-nuotinnoksen päälle kahdeksasosatrioleista koostuva triolipohjainen gridi-sarja. 

Tämä triolisarja kuvastaa lineaariharjoitukseen valittua fraasia RKL. Jokainen kirjaesimerkin nuotti 

kuvastaa aksentteja, jotka soittajan tulee huomioida fraasia soittaessaan. Kuten harjoitusnuotinnoksesta 

(NUOTTIESIMERKKI 17) nähdään, vahvat iskut osuvat triolin ensimmäiselle nuotille ja heikot iskut 

triolin viimeiselle nuotille. 

 

Harjoituksen tarkoitus on lineaarisen koordinaation kehittämisen lisäksi tuoda esille dynamiikan mer-

kitystä ja sen mahdollisuuksia lineaarifraasien soitossa. Lisäämällä jo tuttuihin fraaseihin aksentteja 

voidaan löytää lineaarisoittoon yhä uusia ulottuvuuksia.  

 

Harjoitukseen voi lisätä myös haastetta lisäämällä hi-hatin joko jokaiselle neljäsosalle tai iskuille 2 ja 

4. Tämä on kuitenkin suositeltavaa vasta sen jälkeen, kun harjoitus saadaan varmasti maaliin virheettö-

mästi ilman hi-hatin lisäystä. 

 

Exercise 1 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 16. Syncopation-kirjan (Reed 1993) exercise 1 -harjoitus 
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Harjoitusesimerkki: 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 17. Sovelluksen harjoitusesimerkki 

 

 

6.2.2 Syncopation-sovellus 2: 

 

Harjoitus käyttää hyväksi pitkälti samoja metodeja kuin syncopation-sovellus 1, mutta aksenttien huo-

mioimisen lisäksi harjoituksen fraasit ovat haastavampia ja vaihtuvat jokaisen tahdin nuottikuvan mu-

kaan. Harjoituksen lähdemateriaalina toimivat Syncopation-kirjan (Reed 1993) excercise-harjoitukset. 

Nuottiesimerkissä exercise 1 -harjoitus (NUOTTIESIMERKKI 18). 

 

Harjoitus on triolipohjainen ja käytetyt fraasit soitetaan trioligridin sisään, kuten aiemmassakin harjoit-

teessa. Kahdeksasosatriolien sijaan tämä harjoitus hyödyntää soitettuna kuudestoistaosatrioleita. Har-

joituksen nuottiesimerkki (NUOTTIESIMERKKI 19) on kirjoitettu kahdeksasosatrioleiksi harjoituk-

sen visualisoinnin helpottamiseksi. Yksi excercise 1-nuotinnoksen tahti vastaa siis tässä tapauksessa 

kahta harjoitusesimerkin tahtia. 

 

Aksentit halutaan edelleen korostaa, mutta jatkuvan ostinaton sijaan harjoituksessa soitettava fraasi 

vaihtuu nuotista nuottiin. Fraasien vaihto toimii seuraavasti: 

 

Neljäsosat: RLRRLK 

Vahvat kahdeksasosat: RLK 

Tauot ja heikkojen iskujen neljäs- ja kahdeksasosat: KRL (toistetaan tarvittaessa) 
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Exercise 1: 

 

NUOTTIESIMERKKI 18. Syncopation -harjoitteen nuotinnos 

 

Harjoitusesimerkki: 

 

NUOTTIESIMERKKI 19. Sovelluksen harjoitusesimerkki 

 

Harjoitus on haastava, joten hitaasti fraasi kerrallaan eteneminen on suositeltavaa. Visuaaliseksi avuksi 

nuottiviivaston ylle voi myös piirtää trioligridin. Visuaalisen gridin avulla fraasien vaihdokset ja ak-

senttien paikat on helpompi huomata. Kun fraasit alkavat tulla tutuksi, kannattaa mukaan ottaa myös 

metronomi, edeten jälleen hitaista tempoista varmoin ja hallituin suorituksin. 

 

Harjoituksen tarkoitus on rakentaa lineaarisanastoa ja tuoda tutuksi erilaisia fraasiyhdistelmiä. Synco-

pation-kirjan nuotitettujen harjoitusten ansiosta fraasiyhdistelmät vaihtelevat harjoituksen aikana suu-

resti, haastaen soittajan koordinaatiota ja esitellen uusia lineaarifraasiyhdistelmiä, joita soittajan 

omassa soitossa ei luontaisesti välttämättä esiinny. Harjoituksen fraasit ovat myös soittajan itse muo-

kattavissa. Tärkeää on kuitenkin huomioida harjoituksen triolipohjaisuus, jolloin valittujen fraasien 

täytyy olla kolmella jaollisia.  
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6.2.3 Lineaaripermutaatiot 

 

Kolmas harjoite (NUOTTIESIMERKKI 20) perehdyttää soittajaa lineaarifraasien muokattavuuteen. 

Tämä harjoite toimii loistavasti myös standardirudimenttien kanssa, ja on suositeltavaa, että soittaja 

perehtyy myös perinteisiin rudimentteihin harjoitteen puitteissa. 

 

Permutaatio on muun muassa David Garibaldin suosima harjoitusmetodi. Lineaaripermutaatioon liitty-

vät harjoitteet ovat vahvasti edustettuna Garibaldin (1990) Future Sounds -kirjassa. Permutaatioharjoit-

teissa valittu fraasi on vakio, mutta aloitusisku muuttuu harjoituksen edetessä. Nuottiesimerkkiin fraa-

siksi on valittu lineaariparadiddle RLRR LRLK. Harjoituksen edetessä fraasin aloitusnuotti siirtyy yh-

den kuudestoistaosan eteenpäin jokaisessa esimerkissä. RLRR LRLK -variantin soiton jälkeen siirry-

tään siis iskujärjestykseen KRLR RLRL. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 20. Esimerkkinuotinnos permutaatiosta 

 

On suositeltavaa, että jokaista permutaatioesimerkkiä toistetaan harjoitusta aloitellessa pitkään ja hi-

taassa tempossa. Aloitusnuotin muuttuessa myös lihasmuistiin rakennettu muistikuva fraasista eroaa 

huomattavasti alkuperäisestä ja on täten hyvin haastava soittaa ilman harjoitustoistoja. Fraasivariaatioi-

den tullessa tutuksi voidaan tahtien toistomääriä vähentää, kunnes lopulta harjoite voidaan soittaa ede-

ten täysin nuotinnoksen mukaan. 
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6.2.4 Metrinen modulaatio 

 

Listan viimeinen kehittävä harjoite (NUOTTIESIMERKKI 21) esittelee soittajalle alajaon muutosten 

vaikutuksen lineaarifraasien soiton tehokeinona. Musiikillisessa kontekstissa metrinen modulaatio tar-

koittaa perussykkeen muutosta väliaikaisesti kappaleen sisällä. Aapo Lankinen määrittelee opinnäyte-

työssään metrisen modulaation tarkoittavan tempovaihdosta kappaleessa siten, että uudella tempolla on 

jonkinlainen matemaattinen suhde alkuperäiseen tempoon (Lankinen 2019, 11). Tämä tempovaihdos 

saadaan aikaan muuttamalla perussykkeen aika-arvoa väliaikaisesti. Sama periaate pätee myös tämän 

harjoitteen kohdalla. 

 

Nuottiesimerkistä voidaan havaita, että fraasi pysyy samana molemmissa esimerkeissä. Valittuna fraa-

sina tässä harjoitteessa on lineaariparadiddle RKRR LRLK. Fraasin muutoksen sijaan harjoitteen muu-

tos tapahtuu metrisen modulaation tavoin fraasin alajaon muutoksena. Jälkimmäisen tahdin fraasi on 

sovitettu kahdeksasosatrioliksi. Triolijakoon siirryttäessä on siirtymä hyvä tehdä saumattomasti, soit-

toa pysäyttämättä. 

 

 

NUOTTIESIMERKKI 21. Metrisen modulaation nuottiesimerkki 

 

Harjoitteen tullessa tutummaksi on hyvä ottaa mukaan myös hi-hat. Tässä harjoitteessa hi-hat polkee 

jatkuvia neljäsosia ja toimittaa metronomin virkaa harjoitusta soitettaessa. Tasaiset neljäsosat myös 

antavat soittajalle kuulokuvan uudesta alajaosta peruspulssiin verrattuna. 

 

Nuottiarvojen muutokset fraasien sisällä avartavat soittajan lineaarisoiton käsitystä entisestään. Selvää 

on se, että muunnosten mahdollisuudet lineaarifraasien kohdalla ovat lähestulkoon rajattomat. 
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7 POHDINTA 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli kehittää sovellettavia harjoituksia ja toimintatapoja lineaarifraa-

sien opetteluun ja kehittämiseen. Tarkoitukseni oli luoda tiivis, kokonaisvaltainen ja toimiva kokoelma 

lineaarifraaseja ja harjoituskonsepteja niiden omatoimiseen työstämiseen. Ajatus opinnäytetyön takana 

lähti liikkeelle kysymyksestä, jonka oppilas oppilaan perään rumputunnilla esitti: miten soittaa mielen-

kiintoisia fillejä? Tähän kysymykseen pyrin tässä opinnäytetyössäni vastaamaan. 

 

Toinen inspiraation lähde opinnäytetyön taustalla on muun muassa Juan Carlito Mendozan (2017) ja 

Ted Reedin (1993) oppikirjojen konseptilähtöisyys. Ulkoa opiskeltavien fraasien sijasta nämä oppikir-

jat keskittyivät harjoituskonsepteihin ja muutamiin esimerkkeihin niiden pohjalta. Tämä harjoitusme-

todi patistaa oppilaan fraasin kopioimisen sijasta tutkimaan asiaa myös itsenäisesti. Tämän aspektin 

halusin sisällyttää myös omaan opinnäytetyöhöni. 

 

Tätä harjoitusmetodia tukevat myös työhön valitsemani rudimentit. Pidin tärkeänä, että jokainen työssä 

esiintyvä rudimentti ja fraasi on perustellusti valikoitu. Valintaperusteina pidin yksinkertaisuutta, tun-

nettavuutta ja harjoituksen palvelemista. Jokaisen harjoitusesimerkin kuuluu pohjustaa kyseinen har-

joitus optimaalisesti. Harjoitusesimerkkien tulee näyttää soittajalle suunta, johon on luontevaa edetä 

harjoitetta omiin fraaseihin ja rudimentteihin sovellettaessa. Kaikki standardirudimentit ovat 

N.A.R.D:in 26 essential rudiments -listalta. Rudimentit tällä listalla on todettu soittajaa kehittäväksi ja 

pedagogisesti arvokkaiksi. Niiden sisältäminen myös tämän opinnäytetyön harjoitteisiin on täten pe-

rusteltua. 

 

Lineaarifraasien valinnoissa käytin samoja valintakriteereitä. Lineaarirudimenteista ei vastaavaa kura-

toitua listaa ole tähän mennessä koottu, joten lineaarirudimenttien valinnat pohjautuvat omaan koke-

mukseeni aihepiiriin tutustuessa. Valitut lineaarirudimentit ja -fraasit ovat yleisesti lineaarisoitossa 

esiintyviä ja monikäyttöisiä fraaseja. Tässä työssä listaamani lineaarifraasit kuuluvat käytännössä jo-

kaisen lineaarisoittoon perehtyneen rumpalin työkalupakkiin. 

 

Mielestäni onnistuin opinnäytetyön harjoituskonseptien laatimisessa hyvin. Tarkoitukseni oli luoda 

kattava harjoituskonseptipaketti, josta on hyötyä niin aloittelijoille, kuin jo pidemmälle ehtineille rum-

paleille. Korostin läpi työn harjoituskonseptien sovellettavuutta. Tarkoitus on, että soittaja ensin sisäis-
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tää harjoituksen konseptin annettujen esimerkkinuotinnosten avulla, ja soveltaa sen jälkeen oppi-

maansa omiin fraaseihinsa, rakentaen näin musikaalista sanavarastoaan entisestään. Konseptit on lis-

tattu järjestyksessä, josta uskon harjoittelijalle olevan eniten hyötyä. Luovista lineaarikonseptin fraa-

seihin tutustuttavista harjoituksista siirrytään teknisempiin, koordinaatiota ja motoriikkaa vahvistaviin 

harjoituksiin. Luovien harjoitusten sijoittamien heti harjoituskonseptien alkuun auttaa aiemmin aihee-

seen tutustumatonta rumpalia sisäistämään konseptin perusperiaatteet ja mahdollistaa myöhempien 

teknisten harjoitteiden hyödyntämisen. 

 

Kehitettävää opinnäytetyössäni on silti varmasti. Ajan salliessa haluan jalostaa harjoituskonsepteja 

vielä tarkemmin, lisäten esimerkkejä ja variaatioita harjoitusesimerkkien kohdalla. Haluaisin myös laa-

tia kokonaisvaltaisen ja pidemmän listan toimivista harjoituskonsepteista ja ideoista niiden takana. Ide-

oita ja luuranko tätä projektia varten valmistuu hiljalleen, mutta opinnäytetyön valmiiksi saattamiseen 

annettu aika ei mahdollista projektin viemistä maaliin tässä skaalassa. 

 

Toivoisin, että tulevaisuudessa voin muokata tähän työhön valmistamastani oppimateriaalista myös 

oppilaille jaettavan version. Myös rumpukirjan teko ei ole poissuljettu vaihtoehto, sillä ideoita ja hyö-

dyllistä materiaalia aiheesta jouduin tästä opinnäytetyöstä karsimaan. Joka tapauksessa, alkuperäinen 

ideani työn takana oli antaa rumpaleille itseilmaisun keinoja lineaarisoiton perusteiden ymmärtämisen 

soveltamiskeinojen turvin. Tässä uskon onnistuneeni.  
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